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Metso tillhör världens ledande leverantörer av processer,
maskiner och system till massa- och pappersindustrin
samt bearbetningssystem för berg och mineraler.
Koncernen innehar även en stark ställning som leveran-
tör av automations- och flödesregleringslösningar. De
viktigaste kundverksamhetsområdena är massa- och
pappersindustrin, bygg-, schaktnings- och gruvindustrin
samt energiindustrin.

Nyckeltal
1-6/2000 1-6/2001

Milj. e Milj. e
Omsättning 1 825 2 019
Rörelsevinst 69 121
Resultat före extraordinära poster
och skatter 58 128
Resultat per aktie , euro 0,30 0,61
Orderingång 2 525 1 915

31.12.2000 30.6.2001
Orderstock 1 907 1 813

Skogsmaskinsgruppen Timberjack, som avyttrades i slutet
av april 2000, ingår i koncernens sifferuppgifter för
jämförelseperioden.

Marknadsläget
Bland Metsos kundindustrier försvagades massa- och
pappersindustrins marknadsläge snabbt under årets andra
kvartal. Denna förändring i verksamhetsmiljön visade sig i
form av senareläggningar av besluten om större investerings-
projekt speciellt i slutet av andra kvartalet, vilket minskade
antalet nya order inom Metso Paper.

 I Europa och Sydamerika var efterfrågan på Metso
Papers produkter tillfredsställande under januari-juni.
Investeringsprojekt avseende nya maskiner var aktuella
främst i Kina samt i någon mån i Europa. Kapacitetsutnytt-
jandet i kundernas produktionsanläggningar sjönk under
andra kvartalet i och med ett ökat antal produktionsuppe-
håll.

Efterfrågan på produkter till bygg- och schaktnings-
industrin var god i Europa förutom i Tyskland, men sämre i
Nordamerika än föregående år. Efterfrågan på gruvindustri-
produkter blev livligare på det södra halvklotet.

Framförallt i Europa var efterfrågan på Metso Automa-
tions produkter god. Även i vissa länder i Asien var efterfrå-
gan livligare än väntat. Däremot avmattades efterfrågan i
Nordamerika.

Orderingång och orderstock
Orderingången inom Metso uppgick till 1 915 miljoner
euro under januari-juni. Värdet på nya order sjönk med 18
procent (enligt koncernens nuvarande struktur, exklusive
avyttrade Timberjack) jämfört med motsvarande period

förra året. Värdet på Metso Papers ingående order sjönk
med 31 procent jämfört med samma period året innan.
Metso Minerals' orderingång motsvarade jämförelseperio-
den. Orderingången inom Metso Automation ökade med
6 procent och inom Metso Ventures med 23 procent
jämfört med motsvarande period året innan. Metsos
orderstock var i slutet av juni 5 procent lägre än i slutet av
föregående år, dvs. 1 813 miljoner euro (31.12.2000:
1 907 milj. e).

Omsättning
Metsos omsättning under januari-juni uppgick till 2 019
miljoner euro, dvs. den jämförbara tillväxten var 23
procent enligt koncernens nuvarande struktur. Av koncer-
nens omsättning utgjorde leveranserna från Metso Paper
63 procent, Metso Minerals 13 procent, Metso Automati-
on 15 procent och Metso Ventures 9 procent.

Av omsättningen under januari-juni svarade Europa
för 52 procent, Nordamerika för 28 procent, Asien och
Stillahavsområdet för 11 procent, Sydamerika för 7
procent och övriga världen för 2 procent.

Lönsamhet
Rörelsevinsten för januari-juni uppgick till 121 miljoner
euro och koncernens rörelsevinst i procent var 6,0.
Rörelsevinst i procent var för Metso Paper 6,5 procent,
Metso Minerals 6,6 procent, Metso Automation 3,0
procent och Metso Ventures 13,1 procent. Lönsamheten
under januari-juni var, förutom för Metso Automation,
betydligt bättre inom alla affärsområden än under motsva-
rande period året innan. Lönsamheten förbättrades på
grund av de rationaliseringsåtgärder som slutfördes
föregående år samt genom ökade leveranser och ökat
kapacitetsutnyttjande.

Resultatet före extraordinära poster och skatter
uppgick till 128 miljoner euro (58 milj. e). Koncernens
nettofinansieringsintäkter var 7 miljoner euro och innehöll
erhållna dividender på 11 miljoner euro. Rapportperiodens
nettoresultat utan extraordinära poster uppgick till 84
miljoner euro (40 milj. e). Resultatet per aktie var 0,61
euro (0,30 e). Avkastningen på sysselsatt kapital var 15,0
procent (9,5 %) och avkastningen på eget kapital 12,2
procent (7,0 %).

I anslutning till Metso Automations omorganiseringar
av sin verksamhet i USA under tidigare år, har redovis-
ningstekniska justeringar på 5 miljoner euro, med beaktan-
de av skatteeffekter, redovisats som extraordinära kostnader.

Bokförda skatter motsvarar skatterna för rapportperio-
dens resultat. Koncernens skatteuttag var 32 procent (30 %).

Kassaflöde och balansstruktur
Kassaflödet i Metsos rörelse uppgick till 134 miljoner euro
positivt (140 milj. e positivt). Det andra kvartalets kassaflö-
de belastades av rörelsekapitalets säsongsmässiga tillväxt
samt av en minskning i erhållna kundförskott på grund av
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minskat antal större projektorder. De räntebärande netto-
skulderna uppgick till 56 miljoner euro (nettofordringar 40
milj. e). Nettoskulderna i förhållande till eget kapital, dvs.
gearing, utgjorde 3,9 procent (2,9 % negativ). Koncernens
soliditet var 45,5 procent (44,8 %).

Investeringar
Bruttoinvesteringarna under januari-juni uppgick till 110
miljoner euro (225 milj. e), i vilka ingår anskaffningskostna-
der för aktier i Svedala Industri AB på 42 miljoner euro.

Förändringar i koncernstrukturen
I maj förvärvade Metso amerikanska Valvcon Corporation
för att förstärka Metso Automations produktsortiment.

Erbjudande på Svedala Industri AB
Metso lämnade i juni 2000 ett offentligt erbjudande på
svenska Svedala Industri AB som tillverkar bearbetningsut-
rustning för berg och mineraler. Affären fick EU-kommissi-
onens godkännande med vissa förbehåll i januari 2001.
USA:s konkurrensmyndighet, FTC, behandlade fortfar-
ande erbjudandet 30.6.2001. Metso har erhållit FTC:s
utkast på föreskrifter för ett godkännande (s. k. consent
decree) efter att ha presenterat de föreslagna försäljningarna
av eftergiftspaketen (s. k. remedy-paket) till Sandvik och
Outokumpu. FTC har inte haft invändningar beträffande
de föreslagna köparna, men vissa frågor avseende avtalen
kräver ytterligare förhandling med FTC. Metso har erhållit
godkännande för affären från konkurrensmyndigheterna på
andra viktiga marknader. Affären kan genomföras, när FTC
lämnat sitt godkännande och Metso fått 90 procent av
Svedalas aktiekapital i sin ägo.

I juni träffade Metso en överenskommelse med Sandvik
AB avseende Metsos avyttring av det eftergiftspaket som
avtalades med EU-kommissionen. I avyttringen ingår vissa
kross- och siktverksamheter vilkas sammanlagda omsättning
under 2000 uppgick till cirka 150 miljoner euro. Affären
medför att uppskattningsvis 900 anställda kommer att
överföras till Sandvik. Metso har även träffat avtal om att sälja
sina kvarnverksamheter till Outokumpu Mintec Oy. Affären
hör samman med granskningsprocessen hos USA:s konkur-
rensmyndighet. Kvarnverksamheternas årsomsättning
uppgår till cirka 20-30 miljoner euro. Cirka 30 anställda är
direkt involverade inom kvarnverksamheterna och överförs i
och med affären till Outokumpu. Försäljningarna är också
villkorade av slutförandet av Metsos erbjudande för Svedala
samt av andra nödvändiga myndighetstillstånd.

Metso kvarstår vid sitt erbjudande som lämnades
21.6.2000. Trots att erbjudandets giltighetstid förlängts,
förblir de övriga villkoren i erbjudandet gällande i enlighet
med det prospekt som publicerades 7.7.2000. Erbjudandet
är giltigt till 16.8.2001.

 Metsokoncernen ägde totalt 2 696 500 Svedalaaktier
30.6.2001. Aktierna representerar cirka 5,6 procent av
Svedalas aktiekapital och rösträtt.

Forskning och produktutveckling
Metsos forsknings- och produktutvecklingskostnader för
januari-juni uppgick till 63 miljoner euro (65 milj. e), dvs.
3 procent av koncernens omsättning.

Aktier
Under januari-juni omsattes 25,2 miljoner aktier i Metso
Abp på Helsingfors Börs, vilket motsvarade en omsättning
på 295 miljoner euro. Aktiepriset var 13,10 euro
30.6.2001. Den högsta noteringen var 13,45 euro och den
lägsta 9,35 euro. Bolagets marknadsvärde 30.6.2001 var
1 785 miljoner euro. På börsen i New York omsattes under
januari-juni Metsos ADS-certifikat till ett värde av 4,9
miljoner dollar. ADS-certifikatets pris var 11,15 dollar
30.6.2001. Den högsta noteringen var 11,25 och lägsta
8,25 dollar.

Det totala antalet utestående aktier i Metso Abp var
136 189 704 i slutet av juni.

Personal
Antalet anställda i Metso var 22 873 personer (22 138) i
slutet av juni.

Händelser efter rapportperioden
Metso beslöt att förlänga giltighetstiden för det villkorliga
erbjudandet på Svedala Industri AB till 16.8.2001.
Förutom förlängningen av giltighetstiden, förblir villkoren i
det erbjudande som lämnades 21.6.2000 gällande i
enlighet med det prospekt som publicerades 7.7.2000.

The Capital Group Companies Inc. meddelade
16.7.2001 att de fonder som företaget förvaltar äger mer än
en 5 procents andel av Metso.

Utsikter för den närmaste framtiden
Trots Nordamerikas svaga ekonomiska utveckling och den
allmänna ekonomiska osäkerheten bedöms, marknadsläget
för Metso som fortsatt tillfredsställande under den närmaste
framtiden.

Massa- och pappersindustrins investeringsvilja förvän-
tas vara fortsatt tillfredsställande. Efterfrågan på helt nya
produktionslinjer bedöms förbli låg i Europa och Nordame-
rika, men i Kina förväntas efterfrågan på nya maskiner vara
fortsatt god. Efterfrågan på mindre moderniseringar samt
reservdels- och servicetjänster uppskattas vara tillfredsstäl-
lande.

  Efterfrågan inom bygg- och schaktningsindustrin i
Europa bedöms fortsätta på samma nivå som året innan.
Marknadsutsikterna för Nordamerika är osäkra. Gruv-
industrins investeringar förväntas fortsätta på tillfredsstäl-
lande nivå på huvudmarknaderna i Sydamerika, Australien
och i Afrikas södra delar. Investeringar i infrastrukturen
bedöms öka i Kina och Indien.

 Tyngdpunkten av efterfrågan på automations- och
flödesregleringsprodukter förväntas bli kvar i Europa. Efter-
frågan bedöms vara fortsatt tillfredsställande.
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Koncernens lönsamhet under innevarande år förväntas
bli bättre än året innan. Bedömningen bygger på koncer-
nens orderstock i slutet av juni, den växande andelen av
serviceverksamhet, synergifördelar efter fusionen i samband
med Metsos uppkomst och kostnadsbesparingar.

7 augusti 2001

Styrelsen

Affärsområdena

Metso Paper

Metso Paper utvecklar, konstruerar och tillverkar
maskiner och utrustning till massa- och pappersin-
dustrin, kompletta produktionslinjer för massa- och
papperstillverkning samt maskiner och utrustning till
panelboardindustrin samt förpacknings- och konverte-
ringsindustrin.

Metso Paper har 1.1.2001 indelats i tre grupper. Dessa är
massateknologi (tidigare fiberteknologi), pappersteknologi
och övriga, som utöver konverteringsmaskiner inkluderar
panelboardteknik som tidigare tillhörde affärsgruppen
fiberteknologi.

Nyckeltal
1-6/2000 1-6/2001

Milj. e Milj. e
Omsättning 967 1 280
Rörelsevinst 28 83
Orderingång 1 607 1 107

31.12.2000 30.6.2001
Orderstock 1 603 1 431

Metso Papers omsättning under januari-juni uppgick
till 1 280 miljoner euro, vilket var 32 procent högre än
under jämförelseperioden. Omsättningsökningen orsakades
av att de stora order som erhölls under fjolåret realiserades
samt att serviceverksamheten växte, vilket speciellt befordra-
des av integreringen av Beloits reservdels- och valsbelägg-
ningsverksamhet i maj senaste år. Massateknologins omsätt-
ning ökade med 8 procent och uppgick till 215 miljoner
euro. Pappersteknologins omsättning ökade med 45
procent till 961 miljoner euro. De övriga affärsenheternas
omsättningsökning var 26 procent och omsättningen
uppgick till 180 miljoner euro.

Metso Papers rörelsevinst var 83,3 miljoner euro.
Lönsamheten förbättrades betydligt jämfört med jämförel-

seperioden. Massateknologins rörelsevinst sjönk till 10,2
miljoner euro, men pappersteknologins rörelsevinst
förbättrades till 74,3 miljoner euro. De övriga affärsenhe-
ternas rörelseförlust blev 1,2 miljoner euro: konverterings-
maskinernas rörelsevinst var 1,5 miljoner euro, medan
panelboardteknikens rörelseförlust blev 2,7 miljoner euro.
Metso Papers förbättrade lönsamhet berodde i huvudsak
på ökat kapacitetsutnyttjande i produktionen, ökad andel
av servicetjänster, effektivare projektgenomföranden tack
vare rationaliseringsåtgärder samt på uppnådda synergiför-
delar i samband med den fusion som ledde till Metsos
uppkomst. Under rapportperioden fattades även beslut
om att lägga ned verksamheten i Charlotte, USA, och att
överföra verksamheten till andra enheter. På grund av detta
bokfördes en kostnadsreservering på 8,0 miljoner dollar för
första kvartalet. Under rapportperioden fortsatte dessutom
de rationaliseringsåtgärder, som inleddes under 2000, för
att förbättra lönsamheten med anledning av panelboard-
teknikens försämrade lönsamhet.

Efterfrågan på Metso Papers produkter var tillfredsstäl-
lande under hela perioden januari-juni trots en avmattning
i massa- och pappersindustrins efterfrågan under andra
kvartalet. Nya order erhölls till ett värde av 1 107 miljoner
euro, vilket var 31 procent lägre än under jämförelseperio-
den. Den lägre orderingången beror delvis på att vissa
investeringsbeslut blev uppskjutna till senare hälften av
innevarande år. Huvudsakliga order i Europa och Nord-
amerika utgjordes av maskinmoderniseringar och efterbe-
handlingsmaskiner samt konverteringsmaskiner. Största
delen av orderingången från Sydamerika och Asien bestod
av massatillverkningslinjer. Orderingången inom massatek-
nologin växte med 33 procent till 285 miljoner euro,
främst tack vare order på flera vedhanterings- och massatill-
verkningslinjer. Orderingången inom pappersteknologin
sjönk från jämförelseperiodens rekordhöga nivå till 721
miljoner euro. Orderingången inom de övriga affärsenhe-
terna minskade till 150 miljoner euro. Serviceverksamheten
ökade i jämn takt på alla marknadsområden och var mest
betydande på de etablerade marknaderna i Europa och
Nordamerika. Volymen av servicetjänster ökade betydligt
under rapportperioden, speciellt i USA tack vare förvärvet
av Beloit. Orderstocken i det servicecenter som i juni
inledde sin verksamhet i Wuxi, Kina, utvecklades gynn-
samt.

Metso Papers orderstock uppgick i slutet av juni till
1 431 miljoner euro, vilket var 11 procent lägre än nivån
vid årsskiftet. Massateknologins orderstock ökade med 16
procent och uppgick till 364 miljoner euro, medan
pappersteknologins orderstock minskade med 18 procent
till 995 miljoner euro. De övriga affärsenheternas order-
stock var 146 miljoner euro.
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Metso Minerals

Metso Minerals utvecklar, konstruerar och levererar
utrustningar och totallösningar för krossning, malning,
sortering och transport av berg och andra mineraler.

Nyckeltal
1-6/2000 1-6/2001

Milj. e Milj. e
Omsättning 286 273
Rörelsevinst 16 18
Orderingång 291 301

31.12.2000 30.6.2001
Orderstock 100 130

Metso Minerals' omsättning under januari-juni uppgick till
273 miljoner euro, vilket var 5 procent lägre än under
jämförelseperioden. Rörelsevinsten steg med 12 procent till
18,1 miljoner euro. Lönsamheten förbättrades som en följd
av de interna rationaliseringsåtgärderna som genomfördes
föregående år.

Orderingången låg på jämförelseperiodens nivå och var
301 miljoner euro. Den växande efterfrågan på det södra
halvklotet och i Kina ersatte den avmattade efterfrågan i
Nordamerika. Orderstocken i slutet av juni var god; 130
miljoner euro, dvs. 30 procent högre än vid årsskiftet.

Metso lämnade i juni 2000 ett offentligt erbjudande
på Svedala, ett svenskt företag som tillverkar bearbetnings-
utrustning för berg och mineraler. Förvärvet av Svedala är
ett strategiskt beslut med syfte att bygga upp en andra
stöttepelare av berg- och mineralbearbetningen vid sidan av
massa- och pappersteknologin. När affären är genomförd,
förenar Metso verksamheterna vid Svedala och Metso
Minerals. En sammanslagning av verksamheterna kommer
att skapa ett starkt, världsomspännande företag som tillhör
marknadsledarna när det gäller leverans av servicelösningar
och processer samt tillhörande utrustning till stenbrott,
entreprenörer och gruvindustrin. Som en följd av den
sammanslagna verksamheten kommer den omfattande
installerade maskinparken, som Metso Minerals levererat, i
kombination med det täckande distributions- och service-
nätet att avsevärt förstärka Metsos tillväxtpotential inom
berg- och mineralbearbetningsteknologin. Metsos starka
know-how inom processautomation kombinerat med berg-
och mineralbearbetningsteknologin skapar nya möjligheter
att utveckla en ny generations lösningar för stenkrossning.
Planeringsprocessen för integrationen inleddes senaste höst
inom de ramar som konkurrensmyndigheterna tillåter och
processen har löpt enligt planerna. Integration av verksam-
heterna kan inledas omedelbart när alla godkännanden som
krävs av konkurrensmyndigheterna har erhållits. Samman-
slagningens synergifördelar bedöms fullt ut realiserade
uppgå till 70 miljoner euro per år, trots att delar av verksam-
heten måste avyttras i enlighet med konkurrensmyndighe-
ternas krav för att affären skall kunna genomföras.

Metso Automation

Metso Automation utvecklar, konstruerar och levererar
applikationsnät och system för processindustrins
automation och informationsadministration samt
fältregleringslösningar. De viktigaste kunderna finns
inom massa- och pappersindustrin, energiproduktionen
och -distributionen samt övriga processindustrin.

Nyckeltal
1-6/2000 1-6/2001

Milj. e Milj. e
Omsättning 289 322
Rörelsevinst 13 10
Orderingång 333 354

31.12.2000 30.6.2001
Orderstock 197 238

Metso Automations omsättning under januari-juni var 322
miljoner euro, vilket var 11 procent högre än under
jämförelseperioden. Omsättningsökningen berodde på ökade
leveranser av reglerteknologiska produkter till massa- och
pappersindustrin. Även serviceverksamheten utvecklades
gynnsamt. Omkring hälften av omsättningsökningen berodde
på de företagsförvärv som genomfördes föregående år.

Rörelsevinsten för januari-juni uppgick till 9,6 miljoner
euro, vilket var knappt en fjärdedel lägre än under motsva-
rande period året innan. Lönsamheten försämrades på
grund av de engångsmässiga kostnaderna orsakade av
interna strukturförändringar under årets andra kvartal, en
ökad satsning på produktutveckling och marknadsföring
samt av det skärpta konkurrensläget.

Marknadsläget för Metso Automations produkter var
fortsatt gott under rapportperioden. Orderingången var
354 miljoner euro, vilket var 6 procent högre än under
jämförelseperioden. Speciellt återgick efterfrågan på
fjärrstyrsystem till normal nivå efter föregående år. Även
efterfrågan på process- och fältutrustningar ökade. Efterfrå-
gan inom massa- och pappersindustrin var god i Europa,
men betydligt svagare i Nordamerika än under motsvarande
period året innan. Orderstockens tyngdpunkt låg på
automations- och informationssystem som har betydligt
längre genomloppstider i produktionen än fältutrustningar-
na. Orderstocken växte med 21 procent jämfört med
orderstocken vid årets slut och uppgick till 238 miljoner
euro i slutet av juni.
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Metso Ventures

I Metso Ventures ingår verksamheter som har synergier
med Metsos kärnaffärsområden så väl nya verksamheter
som verksamheter under strategisk utveckling. Affärs-
området utgörs av Metso Engineering och Valmet
Automotive.

Nyckeltal
1-6/2000 1-6/2001

Milj. e Milj. e
Omsättning 150 189
Rörelsevinst 14 25
Orderingång 175 216

Metso Engineering

Metso Engineering utvecklar, tillverkar och levererar
vindturbinväxlar, drev till pappersmaskiner, övriga
industriväxlar och hydrauliska motorer samt service-
tjänster för dessa. Utbudet omfattar även tillverknings-
och experttjänster avseende maskinbyggnad och
materialteknologi.

Metso Engineerings omsättning under januari-juni uppgick
till 110 miljoner euro, vilket var 26 procent högre än under
jämförelseperioden. Omsättningstillväxten berodde speciellt
på den ökade efterfrågan på vindturbinväxlar, service på
växlar och maskinbyggnadstjänster. Metso Engineerings
rörelsevinst uppgick till 6,5 miljoner euro. Tillväxten
jämfört med jämförelseperioden var 51 procent. Den

betydande förbättringen av lönsamheten berodde framför-
allt på en framgångsrik integration av Santasalos verksamhet,
som förvärvades i början av senaste år, samt på en god
kapacitetsutnyttjandegrad.

   Orderingången uppgick till 137 miljoner euro,
vilket var 21 procent högre än under jämförelseperioden.
Den ökade orderingången berodde på en fortsatt god
investeringsvilja hos kundindustrierna samt på en kraftig
tillväxt i utbyggnaden av vindkraften, vilket avspeglades i
efterfrågan på vindturbinväxlar. Även orderingången
avseende materialteknologi ökade. Orderstocken i slutet av
juni var 101 miljoner euro, vilket var 35 procent större än
vid årsskiftet.

Valmet Automotive

Valmet Automotive är en självständig kontraktstillver-
kare av specialbilar, som erbjuder sitt kunnande till olika
biltillverkare. Verksamheten är inriktad på tillverkning
och produktutveckling av krävande specialbilar.

Valmet Automotives omsättning ökade med 25 procent
jämfört med jämförelseperioden och uppgick till 79
miljoner euro. Den svagare ekonomiska utvecklingen i
Europa och USA samt de stora biltillverkarnas reducerade
produktionsvolymer reflekterades inte i efterfrågan på de
specialbilar som Valmet Automotive tillverkar, utan
produktionsvolymerna ökade jämfört med samma period
året innan. Rörelsevinsten ökade med 85 procent till 18,3
miljoner euro. Under januari-juni tillverkades 24 664 bilar
(20 166).

De uttalanden och ställningstaganden inkluderade i denna översikt som berör

annat än verkliga omständigheter och realiteter är antaganden om framtiden.

Sådana antaganden är till exempel ställningstaganden som avser den

allmänna ekonomiska utvecklingen och marknadssituationen samt

kundindustriernas lönsamhet och investeringsvilja. Även förväntningarna och

uttalandena som avser företagets tillväxt och utveckling samt realisering av

lönsamhet, synergifördelar och kostnadsbesparingar innehåller antaganden

om framtiden. I detta sammanhang används ofta termerna "förväntas",

"bedöms", "förutses" eller andra motsvarande uttryck. Eftersom dessa

antaganden och uttalanden bygger på för tillfället aktuella beslut och planer

samt för tillfället kända fakta, ingår risker och osäkerhetsfaktorer i dessa

antaganden och uttalanden. Detta innebär att de verkliga resultaten kan i

betydande omfattning avvika från de resultat som förväntas av företaget.

Sådana osäkerhetsfaktorer är bl.a.: (1) det generella ekonomiska läget

inklusive fluktuationer i valutakurser och räntenivåer, som påverkar

kundindustriernas och -gruppernas verksamhetsförutsättningar och

lönsamhet och därigenom företagets orderingång och beställningarnas

täckningsbidrag; (2) konkurrensläget, speciellt viktiga teknologiska lösningar

som företagets konkurrenter utvecklar inom bolagets verksamhetsområden;

(3) företagets egna verksamhetsförutsättningar såsom framstegen inom

produktion, produktutveckling och projektledning samt den kontinuerliga

effektiveringen och förbättringen av dessa; och (4) framgången för aktiva

och kommande företagsförvärv och -arrangemang samt ändringar i

företagets verksamhetsstrategi.



7

Koncernens resultaträkning
(Delårsrapporten är oreviderad)

4-6/2001 4-6/2000 1-6/2001 1-6/2000 1-12/2000
Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Omsättning 1 017  965 2 019 1 825 3 891
Kostnader för anskaffning och tillverkning - 749 - 718 -1 484 -1 365 -2 901
Bruttobidrag  268  247  535  460  990

Kostnader för försäljning och administration - 209 - 195 - 414 - 391 - 790
Rörelsevinst  59  52  121  69  200

Finansiella intäkter och kostnader  3 - 9  7 - 11 - 20
Resultat före extraordinära poster och skatter  62  43  128  58  180

Extraordinära intäkter och kostnader  - 5  275  - 5  275  268
Resultat före skatter  57  318  123  333  448

Inkomstskatter - 20 - 12 - 41 - 17 - 59
Minoritetsandel - 1 - 1 - 3 - 1  0

Räkenskapsperiodens resultat  36  305  79  315  389

Koncernens balansräkning

30.6.2001 30.6.2000 31.12.2000
Milj. e Milj. e Milj. e

Anläggningstillgångar och långfristiga placeringar
Immateriella tillgångar  276  245  262
Materiella tillgångar  678  688  670
Långfristiga placeringar  246  211  238

Kortfristiga tillgångar
Omsättningstillgångar  787  690  699
Fordringar 1 162 1 149 1 210
Kassa och banktillgodohavanden  398  477  485

Aktiva totalt 3 547 3 460 3 564

Aktiekapital  232  230  230
Övrigt eget kapital 1 211 1 145 1 195
Minoritetsintresse  11  7  8

Långfristigt främmande kapital  487  486  507
Kortfristigt främmande kapital 1 606 1 592 1 624

Passiva totalt 3 547 3 460 3 564

Räntebärande nettoskuld
Långfristig räntebärande skuld  399  433  428
Kortfristig räntebärande skuld  130  115  120
Kassa och banktillgodohavanden -398 -477 -485
Övriga räntebärande fordringar -75 -111 -116

Totalt  56 - 40 - 53
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Koncernens kassaflödesanalys

4-6/2001 4-6/2000 1-6/2001 1-6/2000 1-12/2000
Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Rörelsen:
Räkenskapsperiodens resultat 36 305 79 315 389
Avstämning av räkenskapsårets vinst mot rörelsens kassaflöde

Avskrivningar 33 31 63 64 128
Vinst vid avyttring av Timberjack, efter skatt - -275 - -275 -275
Övrigt -2 1 -9 1 30

Förändring i rörelsekapitalet -91 23 1 35 28
Rörelsens kassaflöde -24 85 134 140 300

Investeringsverksamheten:
Investeringar i anläggningstillgångar -33 -37 -62 -53 -111
Avyttring av anläggningstillgångar 4 12 12 17 41
Företagsförvärv -6 -172 -6 -172 -186
Avyttring av Timberjack, efter skatt - 502 - 502 506
Betald skatt (-) / skatteskuld (+) på Timberjacks avyttringsvinst -14 107 -57 107 85
Försäljning av / investering i övriga långfristiga placeringar -2 -8 -34 1 -26

Investeringsverksamhetens kassaflöde -51 404 -147 402 309

Finansieringsverksamheten:
Dividendutdelning -81 -54 -81 -54 -54
Upplåning och amorteringar, netto -22 -189 -44 -218 -240
Avyttring av Timberjacks avbetalningskontrakt - 35 - 35 35
Övrigt 36 -1 40 10 -25

Finansieringsverksamhetens kassaflöde -67 -209 -85 -227 -284

Kursförändring i kassa och banktillgodohavanden 9 -2 11 3 1
Förändring av kassa och bankillgodohavanden -133 278 -87 318 326
Kassa och banktillgodohavanden vid periodens början 531 199 485 159 159

Kassa och banktillgodohavanden vid periodens slut 398 477 398 477 485

Specifikation av eget kapital i koncernen

Antal  Aktiekapital Överkurs- Omräknings- Fond för Övriga Balanserade
aktier  (nominellt fond Reservfond differens egna fonder vinstmedel Totalt

(tusen)   värde 1,70 e) aktier
per aktie Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e   Milj. e

31.12.2000 135 562  230  8  220  46  1  202  718 1 425
Dividendutdelning - - - - - - - - 81 - 81
Aktieemission (optionsrätter)  689  2  6 - - - - -  8
Omräkningsdifferenser - - - -  15 - - -  15
Övriga - - - - - - - - 3 - 3
Räkenskapsperiodens resultat - - - - - - -  79  79

30.6.2001 136 251  232  14  220  61  1  202  713 1 443

Utdelningsbara medel i koncernen 30.6.2001 består av balanserade vinstmedel (713 miljoner euro) reducerat med avskrivningsdifferens och
frivilliga reserveringar (56 miljoner euro) och övriga fonder (202 miljoner euro), dvs. sammanlagt 859 miljoner euro.Vid slutet av perioden
innehade koncernen 61 tusen egna aktier.
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Beräkning av nyckeltal

Resultat / aktie:

Resultat före extraordinära poster och skatter
- skatter +/- minoritetsintresse
Aktieantal i medeltal under året

Eget kapital / aktie:

Eget kapital
Aktieantal på bokslutsdagen

Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), %:

Resultat före extraordinära poster och skatter
+ räntekostnader och övriga finansiella kostnader
Balansomslutning - räntefri skuld
(i medeltal under året)

Avkastning på eget kapital (ROE), %:

Resultat före extraordinära poster och skatter - skatter
Eget kapital + minoritetsintresse (i medeltal under året)

Soliditet, %:

Eget kapital + minoritetsintresse
Balansomslutning - erhållna förskottsbetalningar

Gearing, %:

Räntebärande nettoskuld
Eget kapital + minoritetsintressex 100

x 100

x 100

x 100

Nyckeltal
30.6.2001 30.6.2000 31.12.2000

Resultat per aktie, euro 0,61 0,30 0,90
Eget kapital per aktie, euro 10,59 10,15 10,51
Avkastning på eget kapital (ROE), % 12,2 7,0 9,5
Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), % 15,0 9,5 12,2
Soliditet, % 45,5 44,8 45,4
Gearing, % 3,9 -2,9 -3,7

Medelantal aktier (1000 st.) 136 080 135 333 135 364

Ansvarsförbindelser

30.6.2001 31.12.2000
Milj. e Milj. e

Inteckningar för egna skulder  2  2
Övriga inteckningar  2  2
Borgensförbindelser för intressebolag  1  1
Övriga ansvarsförbindelser  3  8

Återköpsförbindelser och övriga förbindelser  7  6
Leasingåtaganden  127  121

Derivatavtalens nominella värden, balansvärden och gängse värden

                                                                              Nominellt värde                              Balansvärde                                    Gängse värde
30.6.2001 31.12.2000 30.6.2001 31.12.2000 30.6.2001 31.12.2000

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Tillämpade valutakurser
1-6/2001 1-6/2000 1-12/2000 30.6.2001 30.6.2000 31.12.2000

USD (amerikanska dollar) 0,8982 0,9606 0,9240 0,8480 0,9556 0,9305
SEK(svenska kronor) 9,0649 8,3871 8,4459 9,2125 8,4210 8,8313
GBP (engelska pund) 0,6236 0,6121 0,6094 0,6031 0,6323 0,6241

Terminskontrakt 1 216 1 119 - 25  15 - 39  3
Ränte- och valutaswapkontrakt  40  57 - 10 - 8 - 11 - 8
Valutaswapkontrakt  130  128 - 3 - 6 - 4 - 6
Ränteswapkontrakt  23  42  0  0  0  0
Optionskontrakt  11  -  0  -  0  -

Balansvärde i tabellen ovan avser de värden som hänför sig till derivativa instrument i balansräkningen. De nominella värdena beskriver
användningen av derivativer och de mäter inte storleken på ifrågavarande risker. Det gängse värdet motsvarar den kostnad eller intäkt som
koncernen skulle redovisa, ifall kontrakten avslutades på bokslutsdagen.
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Information per affärsområde

Omsättning per affärsområde

4-6/2001 4-6/2000 1-6/2001 1-6/2000 7/2000-6/2001 1-12/2000
Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Massateknologi  111  127  215  199  456  440
Pappersteknologi  470  372  961  662 1 879 1 580
Övriga  89  86  180  143  386  349
Fakturering mellan affärsgrupper - 43 - 25 - 76 - 37 - 122 - 83

Metso Paper  627  560 1 280  967 2 599 2 286

Metso Minerals  150  155  273  286  548  561

Metso Automation  169  158  322  289  677  644

Metso Engineering  55  45  110  87  217  194
Specialbilstillverkning  37  33  79  63  135  119

Metso Ventures  92  78  189  150  352  313

Fakturering mellan affärsområden - 21 - 31 - 45 - 46 - 91 - 92

Pågående verksamheter 1 017  920 2 019 1 646 4 085 3 712

Skogsmaskiner*  -  45  -  179  -  179

Metso totalt 1 017  965 2 019 1 825 4 085 3 891

Rörelsevinst (-förlust) per affärsområde

4-6/2001 4-6/2000 1-6/2001 1-6/2000 7/2000-6/2001 1-12/2000
Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e

Massateknologi 3,3 14,3 10,2 15,7 34,2 39,7
Pappersteknologi 37,6 9,2 74,3 17,2 134,6 77,5
Övriga - 1,6 0,3 - 1,2 - 5,1 - 6,9 - 10,8

Metso Paper 39,3 23,8 83,3 27,8 161,9 106,4

Metso Minerals 11,7 10,9 18,1 16,2 29,6 27,7

Metso Automation 4,8 10,2 9,6 12,5 42,1 45,0

Metso Engineering 3,3 2,7 6,5 4,3 12,9 10,7
Specialbilstillverkning 7,2 6,1 18,3 9,9 24,0 15,6

Metso Ventures 10,5 8,8 24,8 14,2 36,9 26,3

Koncernförvaltning och övrigt - 7,5 - 6,2 - 15,0 - 14,8 - 18,8 - 18,6

Pågående verksamheter 58,8 47,5 120,8 55,9 251,7 186,8

Skogsmaskiner*  - 4,6  - 13,3  - 13,3

Metso totalt 58,8 52,1 120,8 69,2 251,7 200,1

*) Skogsmaskiner (Timberjack) var med i koncernen till 28.4.2000 och ingår i koncernens konsoliderade siffror 1-4/2000.
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Orderingång per affärsområde
4-6/2001 4-6/2000 1-6/2001 1-6/2000 7/2000-6/2001 1-12/2000

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Massateknologi  69  117  285  215  541  471
Pappersteknologi  261  606  721 1 213 1 374 1 866
Övriga  69  100  150  206  331  387
Orderingång mellan affärsgrupper - 8 - 12 - 49 - 27 - 98 - 76

Metso Paper  391  811 1 107 1 607 2 148 2 648

Metso Minerals  152  143  301  291  570  560

Metso Automation  165  170  354  333  672  651

Metso Engineering  66  53  137  113  242  218
Specialbilstillverkning  37  32  79  62  136  119

Metso Ventures  103  85  216  175  378  337

Orderingång mellan affärsområden - 26 - 39 - 63 - 68 - 110 - 115

Pågående verksamheter  785 1 170 1 915 2 338 3 658 4 081

Skogsmaskiner*  -  41  -  187  -  187

Metso totalt  785 1 211 1 915 2 525 3 658 4 268

Anställda per affärsområde
30.6.2001 30.6.2000 31.12.2000

Massateknologi 2 124 2 037 1 956
Pappersteknologi 7 929 7 734 7 558
Övriga 1 397 1 422 1 400

Metso Paper 11 450 11 193 10 914

Metso Minerals 3 235 3 328 3 298

Metso Automation 4 804 4 493 4 551

Metso Engineering 1 628 1 531 1 487
Specialbilstillverkning 1 632 1 470 1 658

Metso Ventures 3 260 3 001 3 145

Koncernförvaltning och övrigt  124  123  116

Pågående verksamheter 22 873 22 138 22 024

Skogsmaskiner*  -  -  -

Metso totalt 22 873 22 138 22 024

*) Skogsmaskiner (Timberjack) var med i koncernen till 28.4.2000 och ingår i koncernens konsoliderade siffror 1-4/2000.
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Kvartalsinformation

Omsättning per affärsområde
4-6/2000 7-9/2000 10-12/2000 1-3/2001 4-6/2001

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Massateknologi  127  111  130  104  111
Pappersteknologi  372  405  513  491  470
Övriga  86  87  119  91  89
Fakturering mellan affärsgrupper - 25 - 23 - 23 - 33 - 43

Metso Paper  560  580  739  653  627

Metso Minerals  155  121  154  123  150

Metso Automation  158  157  198  153  169

Metso Engineering  45  49  58  55  55
Specialbilstillverkning  33  21  35  42  37

Metso Ventures  78  70  93  97  92

Fakturering mellan affärsområden - 31 - 18 - 28 - 24 - 21

Pågående verksamheter  920  910 1 156 1 002 1 017

Skogsmaskiner*  45  -  -  -  -

Metso totalt  965  910 1 156 1 002 1 017

Rörelsevinst (-förlust) per affärsområde
4-6/2000 7-9/2000 10-12/2000 1-3/2001 4-6/2001

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Massateknologi 14,3 12,6 11,4 6,9 3,3
Pappersteknologi 9,2 27,3 33,0 36,7 37,6
Övriga 0,3 -4,0 -1,7 0,4 -1,6

Metso Paper 23,8 35,9 42,7 44,0 39,3

Metso Minerals 10,9 4,9 6,6 6,4 11,7

Metso Automation 10,2 15,3 17,2 4,8 4,8

Metso Engineering 2,7 4,0 2,4 3,2 3,3
Specialbilstillverkning 6,1 -0,4 6,1 11,1 7,2

Metso Ventures 8,8 3,6 8,5 14,3 10,5

Koncernförvaltning och övrigt -6,2 -2,4 -1,4 -7,5 -7,5

Pågående verksamheter 47,5 57,3 73,6 62,0 58,8

Skogsmaskiner* 4,6  -  -  -  -

Metso totalt 52,1 57,3 73,6 62,0 58,8

Orderingång per affärsområde
4-6/2000 7-9/2000 10-12/2000 1-3/2001 4-6/2001

Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e Milj. e
Massateknologi  117  104  152  216  69
Pappersteknologi  606  221  432  460  261
Övriga  100  39  142  81  69
Orderingång mellan affärsgrupper - 12 - 19 - 30 - 41 - 8

Metso Paper  811  345  696  716  391

Metso Minerals  143  115  154  149  152

Metso Automation  170  138  180  189  165

Metso Engineering  53  51  54  71  66
Specialbilstillverkning  32  22  35  42  37

Metso Ventures  85  73  89  113  103

Orderingång mellan affärsområden - 39 - 16 - 31 - 37 - 26

Pågående verksamheter 1 170  655 1 088 1 130  785

Skogsmaskiner*  41  -  -  -  -

Metso totalt 1 211  655 1 088 1 130  785

*) Skogsmaskiner (Timberjack) var med i koncernen till 28.4.2000 och ingår i koncernens konsoliderade siffror 1-4/2000.
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O
V

K
 1

–6
/0

1 
RU


